

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 7, reguladora de les TAXES PER LA PRESTACIO DE SERVEIS DE COMPETENCIA MUNICIPAL.

Article 1r. **Fonament legal.**- La present Ordenança Fiscal s'estableix a l'empara de l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, en relació amb els articles 4.1.b) i 5.E.c) de la mateixa Llei; els articles 6.1 i 8.1.a) del Decret Legislatiu 2/2003 de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya; i els articles 15 i següents del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

2. El seu objecte és desenvolupar i fixar les especialitats de règim jurídic aplicables, en aquest Municipi, a les Taxes per la Prestació de Serveis de Competència Municipal regulades en els articles 20 i següents del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Article 2n. **Fet imposable.**- 1. Constitueix el fet imposable d'aquestes taxes les activitats jurídic-administratives de competència local desenvolupades per raó de:

- A) L'expedició, a instància de part, de tota mena de documents administratius de què entengui l'administració o les autoritats municipals.
- B) L'atorgament de llicències urbanístiques en compliment de les prescripcions de la vigent legislació urbanística.
- C) L'atorgament de llicències d'activitats i d'obertura d'establiments.
- D) La utilització de la piscina municipal.
- E) Les concessions de sepultures i llur conservació.
- F) Les autoritzacions de connexió a la xarxa de clavaguera municipal i la seva conservació.
- G) Recollida transport i tractament dels residus generats en les llars com a conseqüència de les activitats domèstiques i residus comercials no perillosos.
- H) Les autoritzacions de connexió a la xarxa d'abastament d'aigua i la seva conservació.
- I) Control i tinença d'animals.
- J) Ús del pavelló poliesportiu municipal.
- K) Servei de ludoteca municipal.
- L) Ús de Can Ballí.
- M) Ús de Can Gruart.
- N) Ús del Camp de Futbol-7.

2. S'entendrà que l'activitat administrativa afecta, es refereix o beneficia de forma particular al subjecte passiu quan sigui motivada directament o indirecta per ell mateix o perquè les seves actuacions o omissions obliguin a l'Ajuntament, encara que no s'hagi sol·licitat expressament per l'interessat.

3. No estaran subjectes a taxa les activitats jurídic-administratives derivades de la tramitació de documents i expedients necessaris per al compliment de les obligacions fiscals, les consultes tributàries, els expedients de devolució d'ingressos indeguts, les resolucions de recursos administratius ni les que es financin mitjançant l'aplicació de preus públics municipals.

Article 3r. **Subjecte passiu.-**

1. Són subjectes passius, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària que sol·licitin o resultin beneficiats o afectats per les activitats jurídic-administratives de competència local enumerades a l'article 2.1.

2. En el cas de les activitats jurídic-administratives que beneficiïn o efectin els ocupants de vivendes, locals o instal·lacions, tindran la condició de substituïts del contribuent els propietaris dels immobles, els quals podran repercutir la taxa sobre els beneficiaris, si s'escaigués.

3. Els titulars d'activitats que generin residus comercials que desitgin utilitzar un sistema de gestió dels residus diferent de l'establert per l'Ajuntament, estan obligats a acreditar que tenen contractat amb un gestor autoritzat per la gestió dels residus que produeixi l'activitat corresponent. Aquest acreditament s'haurà d'efectuar en el termini d'un mes comptat des de l'entrada en vigor d'aquesta ordenança, si ja estava portant a terme l'activitat o desde l'inici de l'activitat generadora del residu, si aquest ha tingut lloc amb posterioritat a dita entrada en vigor.

Article 4t. **Responsables tributaris.-** 1. Respondran solidàriament i subsidiàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o les jurídiques a què fan referència els articles 41, 42 i 43 de la Llei General Tributària.

Article 5è. **Exempcions.-** Sense perjudici del que estableix l'article 21.1 del Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, no s'admetran exempcions, reduccions ni bonificacions llevat d'aquelles en favor de l'Estat, la Generalitat de Catalunya i altres ens públics territorials o institucionals com a conseqüència de l'aplicació de les lleis que les contemplin.

5.1 Quedaran exemptes de la taxa de recollida d'escombraries, les vivendes i locals deshabitats permanentment prèvia justificació de tal circumstància aportant baixa de llum i aigua, la resolució de les mateixes serà competència de la Junta de Govern Local.

Article 6è. **Base imposable.-** Serà, com a màxim, el cost real o previsible de l'activitat jurídic-administrativa, considerada en la seva globalitat.

Article 7è. **Quota.-** 1. A aquells subjectes passius que obtinguin uns ingressos inferiors al salari mínim interprofessional se'ls aplicarà quota zero.

2. Les quotes tributàries, determinades individualment, segons les diferents activitats que constitueixen el fet imposable seran les següents:

A) Per l'expedició de documents, per unitat:

A.01 - Altes, baixes o modificacions de dades en el padró d'habitants, per persona.....	1,50.-€
A.02 - Certificacions d'empadronament, convivència o Residència, per persona.....	1,50.-€
A.03 - Certificacions d'acord municipal.....	3,50.-€
A.04 - Certificacions sobre senyalització de trànsit.....	32,00.-€

A.05 - Compulsa de fotocòpies de documents.....	1,50.-€
A.06 - Bastanteig de poders.....	3,50.-€
A.07 - Reconeixement de signatures.....	3,50.-€
A.08 - Autorització de contractes.....	32,00.-€.
A.09 - Expedients de ruïna.....	32,00.-€
A.10- Certificacions de qualificació urbanística i/o compatibilitat urbanística.....	32,00.-€
A.11 - Certificacions d'informació urbanístiques	20,00.-€
A.12 - Expedients de concessió de tanques publicitàries.....	620,00.-€
A.13 - Constitució, substitució i devolució de garanties.....	3,50.-€
A.14 - Expedició de títols de concessions funeràries.....	19,00.-€
A.15 - Canvis de titularitat de concessions funeràries.....	32,00.-€
A.16 - Fotocòpies de documents en format A-4.....	0,06.-€
A.17 - Fotocòpies de documents en format A-3.....	0,10.-€
A.18 - Fotocòpies reduïdes.....	0,06.-€
A.19 - Concessió de plaques de bicicletes i ciclomotors.....	19,00.-€
A.20 - Altres certificats	20,00.-€
A.21 - Pagament d'una bestreta per import de 10€ a fer efectiva en el momento de la sol·licitud dels documents establerts en els apartats A10, A11 i A20.	

B) Per la concessió de llicències urbanístiques, per unitat:

B.1 - Obres menors, pròrrogues i canvis de titular (que s'abonaran com a bestreta en el moment de la sol·licitud).....45,00.-€

B.2 - Llicències de primera ocupació o successives o canvi d'ús :

- Un habitatge, nau industrial o local comercial.....:100,00.-€.
- Plurifamiliars: 60€ per habitatge”.

B.3 - Obres majors de tramitació ordinària:

- Per reformes i ampliacions:120,00 €.
- Construcció d'un habitatge o nau industrial: 200€
- Construcció d'habitatges plurifamiliars: 60 € per habitatge”.

B.4 - Obres majors que requereixin autorització de la Comissió Territorial d'Urbanisme...240,00.-€

B.5 - Llicències de parcel·lació o segregació..... 180,00.-€/parcel·la resultant

B.5.1 Llicències de divisió horitzontal.....70,00.-€/entitat

B.6 - Obres d'urbanització de polígons i unitats d'actuació.....3000,00.-€

B.7 - Actes de comprovació d'obres majors.....80,00.-€

B.8 - Segona tramitació obres que requereixen autorització de la Comissió territorial d'urbanisme.120,00.-€

B.9- declaració d'innecessarietat de parcel·lació.....32,00.-€

B.10- Expedient de reparcel·lació voluntària.....800,00.-€

B.11- Instal·lació de grues classe 1 o sense projecte d'instal·lació.....120,00.-€

- Instal·lació de grues classe 2 o amb projecte d'instal·lació.....300,00.-€

B.12- Obres menors de subministrament de gas i electricitat.....100,00.-€

B.13 Acta de replanteig.....60,00.-€

C) Per la concessió de llicències d'activitats i d'obertura d'establiments, per unitat:

“C.1 - Activitats sotmeses al règim de comunicació amb baixa incidència ambiental (annex III-2): 250,00€.

C.2 - Activitats sotmeses al règim de comunicació amb incidència ambiental (annex III-1): 600,00€ .

C.3 - Activitats sotmeses al règim de llicència ambiental (annex II), i les activitats recreatives subjectes

- a llicència municipal d'acord als articles 95 i 124 de Decret 112/2010:600,00€
- C.4 - Activitats sotmeses a règim d'autorització ambiental (annex I,):600,00€
- C.5 - Altres:
- a) Bancs, caixes, entitats financeres2.400,00€
 - b) Casetes de pirotècnia..... 150,00€/dia
 - c) Llicències auto taxis..... 600,00€
- C.6 - Acta de comprovació d'activitats de l'article C.1 i C.5a 100,00€
- C.7 - Acta de comprovació d'activitats de l'article C.2, C.3, C.4..... 220,00€
- C.8 – Canvi de titular..... 80,00€
- C.9 - Ampliació o modificació no substancial de la llicència atorgada.....50% de bonificació
- C.10 – Permís d'abocament..... 32,00€
- C.11 - La taxa originada pel servei d'informe als establiments subjectes a l'annex II de la Llei 20/2009 de 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de les activitats, serà el cost que s'aprovi en la corresponent ordenança fiscal del Consell Comarcal.
- C.12 - Es pagarà una bestreta de 250,00€ per iniciar l'expedient d'activitat. Import que no serà retornat en cas de desistir de la tramitació
- C.13 - En cas de denegació de la llicència o de caducitat del procediment amb arxiu de l'expedient d'atorgament de la llicència, la quota serà del 50% de la que li correspondria si s'hagués concedit la llicència”.
- C14-Espectacles públics i/o activitats recreatives de caràcter extraordinari d'acord amb la Llei 11/2009 de 6 de juliol de regulació administrativa dels espectacles públics i les activitats recreatives100,00 €
- C15-Establiments oberts al públic no permanents desmuntables 50,00 €.
- D) Per la utilització de la piscina municipal:

- D.1 – Abonament familiar, excepte majors de 16 anys.....440,00.- €
- D.2 – Complement d'abonament familiar per als majors de 16 anys.....48,00.- €
- D.3 – Abonament individual..... 250,00.- €
- D.4 – Entrada per a menors de 14 anys en dies laborables..... 8,00.- €
- D.5 – Entrada per a menors de 14 anys en dies festius i per
Majors de 14 anys en dies laborables..... 9,00.- €
- D.6 – Entrada per a majors de 14 anys en dies festius..... 12,00.- €
- D.7 – Adquisició de lots de 10 entrades, com a mínim, descompte 10%
- D.8 – Famílies monoparentals 10%

E) Per la concessió de sepultures i llur conservació:

Euros

E.1 Concessió nínxols nous a 50 anys	520,00
E.2 Cànon anual conservació sepultures	15,00
E.3 Concessió nínxols vells a 50 anys	260,00
E.4 Renovació concessió nínxols tipus E.1	130,00
E.5 Renovació concessió nínxols tipus E.3	65,00

F) Per la connexió a la xarxa de sanejament i la seva conservació:

F.1 Habitatges unifamiliars aïllats/aparellats i amb filera	200,00€ habitatge
F.2 Edificis 2 ó més habitatges i locals fins 100 m2	50,00€ cadascun

F.3 Locals més de 100 m2 i naus industrials	200,00€ cadascun
F.4 Cànon de conservació de xarxa, amb un mínim de 1,22 Euros/mes per a vivendes i despatxos i de 2,26 euors/mes per a establiments, per cada m3 d'aigua facturat mensual	0,23.-€

G) Per la recollida de deixalles i llur transport o tractament posterior:

Habitatges de caràcter familiar	137,75€
Locals comercials, oficines i bars musicals del nucli urbà	137,75€
Restaurants i establiments de caràcter similar	996,00€

Establir una bonificació del 10% en la quota de la taxa del servei de recollida de deixalles, que acreditin la realització de compostatge casolà.

Per obtenir la bonificació, els interessats haurà de sol·licitar expressament la seva integració en la campanya de compostatge casolà del dia 2 de gener al dia 15 de febrer.

L'Ajuntament podrà realitzar les revisions periòdiques que estimi oportunes per comprovar la realització efectiva de l'autocompostatge. En cas que el resultat de la revisió sigui negatiu es procedirà a l'anul·lació de la bonificació atorgada.

H) Per les autoritzacions de connexió a la xarxa d'abastament d'aigua, la seva conservació i consum:

H.1. Consum

Fixa de 1,35€/abonat/mes

BLOC I (mínim) 0 - 6 m3/abonat/mes	0,5145/m3
BLOC II (mínim) 6 - 12 m3/abonat/mes	0,6300/m3
BLOC III excés de 12 m3/abonat/mes	0,7350/m3
BLOC INDUSTRIAL	0,6930/m3

H.2. Conservació Comptadors

Cànon Mensual Conservació Comptadors	0,035/abonat/dia
--------------------------------------	------------------

H.3 Altres

- Devolució de rebut d'aigua domiciliat			9,91 €
- 1,00 Ut. Despeses de devolució		9,91 €	9,91 €
- Despeses sortida per avaria particular (S'inclou 1 hora operari. Les hores següents, es facturaran a raó de 25,37 € l'hora operari i 19,24 € l'hora peó)			60,00 €
- 1,00 Ut. Sortida mínima		60,00 €	60,00 €
- 1,00 Ut. Preu hora oficial facturada			25,37 €
- 1,00 Ut. Preu hora peó facturada			19,24 €
- Canvi de nom		--	25,71 €
- 1,00 Ut. Administració		25,71 €	25,71 €
- Desconnexió o baixa d'abonat			45,63 €

-	1,00	Ut. Administració i pòlissa contracte	-	39,29 €	39,29 €
-	0,25	Ut. Oficial		25,37 €	6,34 €
- Reconnexió al servei per falta de pagament					39,29
-	1,00	Ut. Administració i pòlissa contracte	-	39,29 €	39,29 €
- Alta primer abonat					- 176,49 €
-	1,00	Ut. Administració i pòlissa contracte	-	56,29 €	56,29 €
-	1,00	Ut. Drets de connexió xarxa d'abastament aigua		120,20 €	120,20 €
- Alta provisional d'obres					176,49 €
-	1,00	Ut. Administració i pòlissa contracte	-	56,29 €	56,29 €
-	1,00	Ut. Drets de connexió xarxa d'abastament aigua		120,20 €	120,20 €
- Transport sol·licitat per l'abonat, per a la verificació de comptador, als serveis d'Indústria de la Generalitat de Catalunya					33,61 €
-	1,00	Ut. Transport		33,61 €	33,61 €
- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 32 mm.					44,37 €
-	1,00	Ut. Oficial		25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Vàlvula retenció 32 per comptador		19,00 €	19,00 €
- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 40 mm.					52,95 €
-	1,00	Ut. Oficial		25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Vàlvula retenció 40 per comptador		27,58 €	27,58 €
- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 50 mm.					77,31 €
-	1,00	Ut. Oficial		25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Vàlvula retenció 50 per comptador		51,94 €	51,94 €
- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 63 mm.					98,07 €
-	1,00	Ut. Oficial		25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Vàlvula retenció 63 per comptador		72,70 €	72,70 €
- Substitució comptador de 13 mm., trencat, manipulat o robat.					86,00 €
-	0,50	Ut. Oficial		25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut. Comptador 13 mm.		70,05 €	70,05 €
-	1,00	Ut. Verificació industrial		3,27 €	3,27 €
- Substitució comptador de 20 mm., trencat, manipulat o robat.					90,02 €
-	0,50	Ut. Oficial		25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut. Comptador 20 mm.		73,71 €	73,71 €
-	1,00	Ut. Verificació industrial		3,63 €	3,63 €
- Substitució comptador de 25 mm., trencat, manipulat o robat.					112,92 €
-	0,50	Ut. Oficial		25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut. Comptador 25 mm.		94,26 €	94,26 €
-	1,00	Ut. Verificació industrial		5,98 €	5,98 €

- Substitució comptador de 30 mm., trencat, manipulat o robat.			144,44 €	
-	0,50	Ut. Oficial	25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut. Comptador 30 mm.	124,38 €	124,38 €
-	1,00	Ut. Verificació industrial	7,37 €	7,37 €
- Substitució comptador de 40 mm., trencat, manipulat o robat.			193,28 €	
-	1,00	Ut. Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Comptador 40 mm.	157,00 €	157,00 €
-	1,00	Ut. Verificació industrial	10,91 €	10,91 €
- Substitució comptador de 50 mm., trencat, manipulat o robat.			534,30 €	
-	1,00	Ut. Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Comptador 50 mm.	490,94 €	490,94 €
-	1,00	Ut. Verificació industrial	17,99 €	17,99 €
- Substitució comptador de 65 mm., trencat, manipulat o robat.			712,96 €	
-	1,00	Ut. Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Comptador 60 mm.	662,45 €	662,45 €
-	1,00	Ut. Verificació industrial	25,14 €	25,14 €
- Substitució comptador antiincendis de 50 mm., trencat, manipulat o robat.			210,17 €	
-	1,00	Ut. Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Comptador proporcional amb platines de 50 mm	184,80 €	184,80 €
- Substitució comptador antiincendis de 65 mm., trencat, manipulat o robat.			212,66 €	
-	1,00	Ut. Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Comptador proporcional amb platines de 65 mm	187,29 €	187,29 €
- Substitució comptador antiincendis de 80 mm., trencat, manipulat o robat.			227,45 €	
-	1,00	Ut. Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Comptador proporcional amb platines de 80 mm	202,08 €	202,08 €
- Substitució comptador antiincendis de 100 mm., trencat, manipulat o robat.			495,75 €	
-	1,00	Ut. Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut. Comptador proporcional amb platines de 100 mm	470,38 €	470,38 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 13 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.			165,51 €	
-	0,25	Ut. Encarregat/inspecció	28,42 €	7,11 €
-	0,50	Ut. Oficial	25,37 €	12,69 €
-	0,50	Ut. Peó	19,24 €	9,62 €
-	1,00	Ut. Femella reduïda 1" a 1/2"	1,39 €	1,39 €
-	1,00	Ut. Comptador 13 mm.	70,05 €	70,05 €
-	1,00	Ut. Deca Colze tub mascle 1"	8,47 €	8,47 €
-	1,00	Ut. Ràcord comptador 1/2" - 3/4"	5,47 €	5,47 €

-	1,00	Ut.	Vàlvula colze GATELL 1" DN15	-	26,79 €	26,79 €
-	1,00	Ut.	Ràcord Vàlvula colze 7/8" a LL13		1,65 €	1,65 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 32 per comptador		19,00 €	19,00 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial		3,27 €	3,27 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 20 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.						195,64 €
-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	14,21 €
-	0,75	Ut.	Oficial		25,37 €	19,03 €
-	0,75	Ut.	Peó		19,24 €	14,43 €
-	1,00	Ut.	Femella reduïda 1" a 3/4"		1,27 €	1,27 €
-	1,00	Ut.	Comptador 20 mm.		73,71 €	73,71 €
-	1,00	Ut.	Deca Colze tub mascle 1"		8,47 €	8,47 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 3/4" - 1"		6,56 €	13,12 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula colze GATELL 1" DN15		26,79 €	26,79 €
-	1,00	Ut.	Ràcord Vàlvula colze 1" a LL13		1,98 €	1,98 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 32 per comptador		19,00 €	19,00 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial		3,63 €	3,63 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 25 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.						274,09 €
-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	14,21 €
-	1,00	Ut.	Oficial		25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut.	Peó		19,24 €	19,24 €
-	2,00	Ut.	Femella reduïda 1" a 1 1/4"		2,34 €	4,67 €
-	2,00	Ut.	Matxó reduït 1 1/4" a 1 1/2"		3,82 €	7,65 €
-	1,00	Ut.	Comptador 25 mm.		94,26 €	94,26 €
-	2,00	Ut.	Deca colze tub femella 1 1/2"		15,41 €	30,81 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 1" - 1 1/4"		9,11 €	18,22 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1 1/4" Standard		26,10 €	26,10 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 40 per comptador		27,58 €	27,58 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial		5,98 €	5,98 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 30 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.						328,93 €
-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	14,21 €
-	1,00	Ut.	Oficial		25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut.	Peó		19,24 €	19,24 €
-	2,00	Ut.	Femella reduïda 1 1/4" a 1 1/2"		3,02 €	6,05 €
-	1,00	Ut.	Comptador 30 mm.		124,38 €	124,38 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 1 1/2" - 1 1/4"		11,83 €	23,66 €
-	2,00	Ut.	Deca colze tub mascle de 1 1/2"		16,40 €	32,80 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1 1/2" Standard		23,91 €	23,91 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 50 per comptador		51,94 €	51,94 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial		7,37 €	7,37 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 40 mm., de diàmetre. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessoris necessaris.						447,31 €
-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	14,21 €
-	1,00	Ut.	Oficial		25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut.	Peó		19,24 €	19,24 €

-	2,00	Ut.	Femella reduïda 1 1/2" a 2"	4,02 €	8,04 €
-	1,00	Ut.	Comptador 40 mm.	157,00 €	157,00 €
-	2,00	Ut.	Ràcord comptador 2"	14,21 €	28,41 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 2" Standard	33,73 €	33,73 €
-	2,00	Ut.	Deca colze tub mascle de 2"	38,85 €	77,70 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció 63 per comptador	72,70 €	72,70 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	10,91 €	10,91 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 50 mm., de diàmetre amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessori necessaris.					901,65 €
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	4,00	Ut.	Oficial	25,37 €	101,48 €
-	4,00	Ut.	Peó	19,24 €	76,96 €
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable de 90º - 63 mm.	7,25 €	14,49 €
-	2,00	Ut.	Tope brida 63 mm.	4,98 €	9,96 €
-	2,00	Ut.	Brida Boja Galvanitzada 50 per TB 63 mm.	25,45 €	50,90 €
-	1,00	Ut.	Filtre en Y 50 amb platines	43,36 €	43,36 €
-	1,00	Ut.	Comptador 50 mm.	490,94 €	490,94 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció RUBERT-CHECK 50 mm	48,24 €	48,24 €
-	4,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX- 50 mm.	0,88 €	3,53 €
-	8,04	Ut.	Cargols Zincats 16 x 90	0,69 €	5,49 €
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16 x 170	1,92 €	7,67 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16	0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16	0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	17,99 €	17,99 €
- Subministrament i col·locació de comptador de 65 mm., de diàmetre amb platines. Inclou també vàlvula comporta, vàlvula de retenció, juntes, dos ràcords de comptador i altres accessori necessaris.					1.193,69 €
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	6,00	Ut.	Oficial	25,37 €	152,22 €
-	6,00	Ut.	Peó	19,24 €	115,44 €
-	2,00	Ut.	Tope brida 75 mm.	5,99 €	11,97 €
-	2,00	Ut.	Brida boja galvanitzada 65 per TB 63 mm.	27,47 €	54,94 €
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable de 90º - 75 mm.	8,69 €	17,38 €
-	1,00	Ut.	Filtre en Y 65 amb platines	61,92 €	61,92 €
-	1,00	Ut.	Comptador 65 mm.	662,45 €	662,45 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula retenció RUBERT-CHECK 65 mm	43,02 €	43,02 €
-	8,04	Ut.	Cargols Zincats 16 x 90	0,69 €	5,493 €
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16 x 170	1,92 €	7,67 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16	0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16	0,05 €	1,23 €
-	4,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 65 mm.	1,35 €	5,41 €
-	1,00	Ut.	Verificació industrial	25,14 €	25,14 €
- Armari prefabricat de formigó, amb portella poliester per a comptador 30x45					202,06 €
-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	14,21 €
-	1,00	Ut.	Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut.	Peó	19,24 €	19,24 €
-	1,00	Ut.	Armari prefabricat de formigó	80,04 €	80,04 €
-	1,00	Ut.	Portella de comptador	52,25 €	52,25 €
-	1,00	Ut.	Material de paletes	10,95 €	10,95 €
- Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb clau allèn, per instal·lació de comptador a la façana.					76,70 €

-	0,50	Ut.	Oficial	25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut.	Caixó comptador de poliester 30x45	64,01 €	64,01 €
- Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb clau allèn i protecció d'aïllament a la portella, per instal·lació de comptador a la façana.					89,50 €
-	0,50	Ut.	Oficial	25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut.	Caixó comptador de poliester 30x45 Aïllament Porta	76,81 €	76,81 €
- Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb clau allèn i protecció d'aïllament a tot el seu interior, per instal·lació de comptador a la façana.					104,86 €
-	0,50	Ut.	Oficial	25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut.	Caixó comptador de poliester 30x45 Aïllament Total	92,18 €	92,18 €
- Subministrament Portella de comptador de 30x45					58,60 €
-	0,25	Ut.	Oficial	25,37 €	6,34 €
-	1,00	Ut.	Portella de comptador	52,25 €	52,25 €
- Subministrament de Portella de comptador antiincendis de 1x1					357,98 €
-	0,50	Ut.	Oficial	25,37 €	12,69 €
-	1,00	Ut.	Portella per comptador antiincendis	345,29 €	345,29 €
- Construcció armari per a comptador de 1,2x0,8x1 amb rajol ceràmic resistent, remolinat exterior, obertura galvanitzat i pany GIS de companyia. Inclou llosa de fonamentació.					1.581,62 €
-	0,50	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	14,21 €
-	16,00	Ut.	Oficial	25,37 €	405,92 €
-	16,00	Ut.	Peó	19,24 €	307,84 €
-	1,00	Ut.	Portella per comptador antiincendis	345,29 €	345,29 €
-	1,00	Ut.	Material de paletteria	508,36 €	508,36 €
- Subministrament trappilla clau de pas 20x15					27,68 €
-	0,25	Ut.	Oficial	25,37 €	6,34 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	21,34 €	21,34 €
- Construcció arqueta registre 20x15 per escomesa					62,63 €
-	0,25	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	7,11 €
-	1,00	Ut.	Oficial	25,37 €	25,37 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	21,34 €	21,34 €
-	1,00	Ut.	Material de paletteria	8,82 €	8,82 €
- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de terra					157,65 €
-	0,25	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	7,11 €
-	2,00	Ut.	Oficial	25,37 €	50,74 €
-	2,00	Ut.	Peó	19,24 €	38,48 €
-	1,00	Ut.	Subbase	24,13 €	24,13 €
-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	37,20 €	37,20 €
- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de formigó					228,48 €
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	3,00	Ut.	Oficial	25,37 €	76,11 €
-	3,00	Ut.	Peó	19,24 €	57,72 €
-	0,50	Ut.	Formigó dosificador H-175	58,06 €	29,03 €

-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	37,20 €	37,20 €
- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre vorera				237,19 €	
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	3,00	Ut.	Oficial	25,37 €	76,11 €
-	3,00	Ut.	Peó	19,24 €	57,72 €
-	0,50	Ut.	Formigó dosificador H-175	58,06 €	29,03 €
-	25,00	Ut.	Panot 20x20	0,35 €	8,71 €
-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	37,20 €	37,20 €
- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny asfàltic				242,63 €	
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	3,00	Ut.	Oficial	25,37 €	76,11 €
-	3,00	Ut.	Peó	19,24 €	57,72 €
-	1,00	Ut.	Aglomerat asfàltic	43,18 €	43,18 €
-	1,00	Ut.	Abocament a abocador autoritzat	37,20 €	37,20 €
- Escomesa polietilè 1" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas				317,62 €	
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	4,00	Ut.	Oficial	25,37 €	101,48 €
-	4,00	Ut.	Peó	19,24 €	76,96 €
-	1,00	Ut.	Matxó de 1"	8,36 €	8,36 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ____ a 1"	30,83 €	30,83 €
-	1,00	Ut.	Deca Mascle de 1"	16,39 €	16,39 €
-	2,00	MI.	Tub polietilè BD 1" PN 10	10,51 €	21,01 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1" Standard	19,14 €	19,14 €
-	1,00	Ut.	Deca Femella de 1"	8,16 €	8,16 €
-	1,00	Ut.	Tap llautó de 1"	6,87 €	6,87 €
- Escomesa polietilè 1 1/2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas				445,42 €	
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	4,50	Ut.	Oficial	25,37 €	114,17 €
-	4,50	Ut.	Peó	19,24 €	86,58 €
-	1,00	Ut.	Matxó 1 1/2"	7,37 €	7,37 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ____ a 1 1/2"	35,40 €	35,40 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietilè electrosoldable de 90º - 50 mm.	5,76 €	11,52 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 50 mm.	2,78 €	2,78 €
-	3,00	Ut.	Transició mascle polietilè 1 1/2"	12,30 €	36,90 €
-	2,00	MI.	Tub polietilè AD 50 mm. PN 10	1,18 €	2,36 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 1 1/2" Standard	23,91 €	23,91 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta BELGICAST 1 1/2" rosca	59,81 €	59,81 €
-	1,00	Ut.	Tap electrosoldable de 50 mm.	--	14,86 €
- Escomesa polietilè 2" amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas				601,59 €	
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció	28,42 €	28,42 €
-	5,00	Ut.	Oficial	25,37 €	126,85 €
-	5,00	Ut.	Peó	--	96,20 €
-	1,00	Ut.	Matxó 2"	7,49 €	7,49 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ____ a 2"	50,57 €	50,57 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	--	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietilè electrosoldable de 90º - 63 mm.	--	14,49 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 63 mm.	3,33 €	3,33 €
-	3,00	Ut.	Transició mascle polietilè 2"	30,97 €	92,90 €

-	2,00	MI.	Tub polietile AD 63 mm. PN 10	--	13,07 €	26,14 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta 2" Standard	--	33,73 €	33,73 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula BELGICAST 2" rosca		85,26 €	85,26 €
-	1,00	Ut.	Tap electrosoldable de 50 mm.	--	14,86 €	14,86 €

- Escamesa polietilè 75 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas 886,15 €

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	28,42 €
-	9,00	Ut.	Oficial		25,37 €	228,33 €
-	9,00	Ut.	Peó	--	19,24 €	173,16 €
-	3,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm.		30,84 €	92,53 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 65 mm.		82,75 €	82,75 €
-	12,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90		0,69 €	8,24 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16		0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16		0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	--	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietile electrosoldable 90º - 75 mm.		8,88 €	17,75 €
-	3,00	Ut.	Tope brida 75 mm.		5,99 €	17,96 €
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 75 mm.		1,48 €	4,43 €
-	2,00	MI.	Tub polietile AD de 75 mm.		15,33 €	30,67 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta de 65 mm. amb platines		117,72 €	117,72 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 75 mm.		6,41 €	6,41 €
-	1,00	Ut.	Material divers		54,23 €	54,23 €

- Escamesa polietilè 90 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas 994,58 €

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	28,42 €
-	9,00	Ut.	Oficial		25,37 €	228,33 €
-	9,00	Ut.	Peó	--	19,24 €	173,16 €
-	3,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm.		33,92 €	101,75 €
-	1,00	Ut.	Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 80 mm.		83,10 €	83,10 €
-	12,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90		0,69 €	8,24 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16		0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16		0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	--	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietile electrosoldable 90º - 90 mm.		39,35 €	78,70 €
-	3,00	Ut.	Tope brida 90 mm.		32,85 €	98,55 €
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 80 mm.		1,53 €	4,58 €
-	2,00	MI.	Tub polietile AD de 90 mm.		15,67 €	31,34 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta de 80 mm. amb platines		128,28 €	128,28 €
-	1,00	Ut.	Manguito electrosoldable 90 mm.		6,57 €	6,57 €

- Escamesa polietilè 110 mm amb collarí en càrrega, enllaços de llautó i clau de pas 1.128,77 €

-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	28,42 €
-	9,00	Ut.	Oficial		25,37 €	228,33 €
-	9,00	Ut.	Peó	--	19,24 €	173,16 €
-	3,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm.	---	37,34 €	112,02 €
-	1,00	Ut.	Te Fundició igual	--	33,64 €	33,64 €
-	12,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90		0,69 €	8,20 €
-	12,00	Ut.	Femella Zincada 16		0,08 €	0,98 €
-	24,00	Ut.	Arandela Zincada 16		0,05 €	1,23 €
-	1,00	Ut.	Marc i tapa d'escomesa 20*15	--	21,34 €	21,34 €
-	2,00	Ut.	Colze polietile electrosoldable 90º - 110 mm.	---	44,06 €	88,13 €
-	3,00	Ut.	Tope brida 110 mm.		33,89 €	101,66 €
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 100 mm.		1,76 €	5,29 €
-	2,00	MI.	Tub polietile AD de 110 mm.		19,59 €	39,18 €
-	1,00	Ut.	Vàlvula comporta de 100 mm. amb platines		121,79 €	121,79 €

-	2,00	Ut.	Manguito electrosoldable 110 mm.		7,90 €	15,81 €	
-	1,00	Ut.	Tap electrosoldable 110 mm.		43,46 €	43,46 €	
-	2,00	Ut.	Racord Brida universal 128-146 mm.		53,04 €	106,09 €	
- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 50 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 63 mm.						--	457,06 €
-	3,00	Ut.	Oficial		25,37 €	76,11 €	
-	3,00	Ut.	Peó	--	19,24 €	57,72 €	
-	2,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 50 per TB 63 mm.		24,45 €	50,90 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 50 mm		184,80 €	184,80 €	
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x170		1,92 €	7,67 €	
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90		0,69 €	2,75 €	
-	8,04	Ut.	Femella Zincada 16		0,08 €	0,66 €	
-	16,00	Ut.	Arandela Zincada 16		0,05 €	0,82 €	
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 50 mm		0,88 €	2,64 €	
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable 90º - 63 mm.		7,40 €	14,80 €	
-	2,00	Ut.	Tope brida 63 mm.		4,98 €	9,96 €	
-	1,00	Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 50 mm.		48,24 €	48,24 €	
- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 65 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 63 mm.						--	493,80 €
-	3,50	Ut.	Oficial		25,37 €	88,80 €	
-	3,50	Ut.	Peó	--	19,24 €	67,34 €	
-	2,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm.		30,84 €	61,68 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 65 mm	-	187,29 €	187,29 €	
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x170		1,92 €	7,67 €	
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90		0,69 €	2,75 €	
-	8,04	Ut.	Femella Zincada 16		0,08 €	0,66 €	
-	16,00	Ut.	Arandela Zincada 16		0,05 €	0,82 €	
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 65 mm		1,35 €	4,064 €	
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable 90º - 75 mm.		8,88 €	17,75 €	
-	2,00	Ut.	Tope brida 75 mm.		5,99 €	11,97 €	
-	1,00	Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 65 mm.		43,02 €	43,02 €	
- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 80 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 90 mm.						--	656,56 €
-	4,00	Ut.	Oficial		25,37 €	101,48 €	
-	4,00	Ut.	Peó	--	19,24 €	76,96 €	
-	2,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm.		33,92 €	67,83 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 80 mm		202,08 €	202,08 €	
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x170		1,92 €	7,67 €	
-	4,00	Ut.	Cargols Zincats 16x90		0,69 €	2,75 €	
-	8,04	Ut.	Femella Zincada 16		0,08 €	0,66 €	
-	16,00	Ut.	Arandela Zincada 16		0,05 €	0,826 €	
-	3,00	Ut.	Junta YUNTAFLEX 80 mm		1,53 €	4,58 €	
-	2,00	Ut.	Colze electrosoldable 90º - 90 mm.		39,35 €	65,70 €	
-	2,00	Ut.	Tope brida 90 mm.		32,85 €	65,70 €	
-	1,00	Ut.	Vàlvula RUBERT-CHECK 80 mm.		47,33 €	47,33 €	
- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 100 mm., per escomesa antiincendis de diàmetre 110 mm.						-	1.187,56 €
-	1,00	Ut.	Encarregat/inspecció		28,42 €	28,42 €	
-	6,50	Ut.	Oficial		25,37 €	164,91 €	
-	6,50	Ut.	Peó	--	19,24 €	125,06 €	
-	2,00	Ut.	Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm.		37,34 €	74,68 €	
-	1,00	Ut.	Comptador proporcional amb platines de 100 mm		470,38 €	470,38 €	

-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x170	1,92 €	7,67 €
-	4,00	Ut. Cargols Zincats 16x90	0,69 €	2,75 €
-	8,04	Ut. Femella Zincada 16	0,08 €	0,66 €
-	16,00	Ut. Arandela Zincada 16	0,05 €	0,82 €
-	3,00	Ut. Junta YUNTAFLEX 100 mm	1,76 €	5,29 €
-	2,00	Ut. Colze electrosoldable 90º - 110 mm.	44,06 €	88,13 €
-	2,00	Ut. Tope brida 110 mm.	33,89 €	67,77 €
-	1,00	Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 100 mm.	151,03 €	151,03 €

I) Taxes referents a l'ordenança municipal de control i tinença d'animals.

I.1 Taxa per a la inscripció al cens	15,00€
I.2 Taxa recollida	15,00€
Taxa per la tinença d'animals de companyia (gossos), serà de	9,00.-€/any
Exceptuant les races considerades perilloses que serà de	18,00.-€/any

J) Per la utilització del pavelló poliesportiu municipal:

J.1 Per la utilització de tota la pista (futbol sala)	60,00.-€/hora
J.2 Per la utilització d'1/3 de la pista (bàsquet transversal)	20,00.-€/hora
J.3 Entitats locals que realitzin activitats lucratives	120,20.-€/dia
J.4 Entitats forànies que lloguin tot el pavelló (per dia)	600,00.-€/dia
J.5 Gaudiran del servei de forma gratuïta: Associació esportiva Vilablareix, CEIP Madrenc, Casal de Jubilats, Olla dels Maiquiets, Llar d'infants.	0,00€
J.6 Utilització sala annexa pavelló poliesportiu	30,00.-€/hora
J.7 Montatge escenari	100,00.-€
J.8 Col.locació protector a la pista	200,00.-€/terç pista
J.9 utilització gimnàs pavelló poliesportiu	20,00.-€/hora

K) Per la utilització de la ludoteca municipal:

	Euros
K.1 Preu diari	9,35.-
K.2 Preu diari, dies fora període escolar	16,00.-
K.3 Servei ludoteca anual	453,00.-
K.4 Servei de ludoteca anual + recollida	693,00.-
K.5 Servei de ludoteca mensual	120,00.-
K.6 Servei de ludoteca mensual + recollida	240,00.-
K. 7 bonificacions famílies nombroses:	Un fill/a inscrit a la ludoteca: 10% Dos fills/es inscrits a la ludoteca: 15% Tres fills/es inscrits a la ludoteca: 20%
K8 bonificacions famílies monoparentals	10% de bonificació
K9 bonificació per a fills de les persones que treballin en empreses ubicades en el municipi	25% de bonificació

L) Per la utilització de Can Ballí

L.1 Per utilització de la cuina	30.-€/hora
---------------------------------	------------

M) Per la utilització de la Masia de Can Gruart.

M.1 Per la utilització de la sala conferències.....	60,00 €/hora
M.2 Per la utilització de les sales de formació.....	30,00 €/hora/sala

M.3 Per la utilització sales d'exposicions.....50,00 €/sala/dia
M.4 Per la utilització de tot l'edifici de Can Gruart.....600,00 €/dia

N) Per la utilització d'instal·lacions esportives

N1.- Per la utilització del Camp de futbol:

- Preu partits: 120 €/partit
- 10 partits l'any: 600€
- 15 partits l'any: 900 €
- Camp Futbol 7: 60 €/hora
- Abonaments: Entrenaments 1 hora la setmana més 2 partits al mes: 200€.

N2.- Per l'ús d'una pista de pàdel o de tennis

Pàdel

9h a 13h: 10 € hora
13 h a 16h: 16 € hora
16h a 18h: 10€ hora
18h a 22h: 20 € hora

Tennis

9h a 13h: 10 € hora
13 h a 16h: 12 € hora
16h a 18h: 10€ hora
8h a 22h: 16 € hora + 2 € llum.

N3.- Abonaments de pàdel i tennis (10 hores de lloguer per persona)

Pàdel

Matins 20 €
Migdia 35€
Tarda 45€

Tennis

Matins 20 €
Migdia 55€
Tarda 75€

N4.- Quota Soci Pàdel i Tennis: Pagament mensual 30 € / mes (360€ l'any)

Permanència de 12 mesos: Pagament anticipat anual 12 mesos 280 € (23 €/mes)

El soci tindrà un descompte de lloguer:

Pàdel

9 a 13 hores 1,25€/persona i hora
13 a 16 hores 2€/persona i hora
16 a 18 hores 1,25€/persona i hora
18 a 22 hores 2,50€/persona i hora

Tennis

9 a 13 2,50€/hora
13 a 16 3€/hora

16 a 18 2,50€/hora

18 a 22 4€/hora + 2€ llum

N5.- PUBLICITAT AL CAMP DE FUTBOL: 350 €

N6.- DESCOMPTE EMPADRONAT: 50% per família en els preus de les instal·lacions durant el cap de setmana.

N7.- CARNET A EMPADRONATS

- 250€ any famílies de més de 4 membres.

- 200€ any x famílies de 4 membres.

- 150€ any x matrimonis o parelles de fet.

- 100€ X per carnet individual.

N8.- Lloguer de material esportiu

Pala de pàdel 2€

Raqueta de tennis 2€

Pilota tenis / pàdel 1€

Pilota futbol 3€

N9.- Mensuariat activitats extraescolars

Tennis / Pàdel

1 dia a la setmana 36€/mes

2 dies a la setmana 65€ /mes

3 dies a la setmana 80€ /mes

N10.- Classes particulars

30€ hora 1 persona

32 € hora: 16 euros persona si són 2 persones.

36 € hora: 12 euros persona si són 3 persones.

40€ hora: 10 euros persona si són 4 persones.

Article 8è. **Meritació.-** 1. La taxa merita en el moment en què s'inicia, d'ofici o a instància de part, la realització de l'activitat jurídic-administrativa que constitueix el fet imposable.

2. L'inici de l'activitat jurídic-administrativa, que afecti o es refereixi singularment a un subjecte passiu meritarà la taxa corresponent, encara que el fet imposable es realitzi posteriorment.

3. A aquests efectes i en els supòsits de sol·licitud expressa, s'entendrà iniciada l'activitat jurídic-administrativa en la data de presentació de la sol·licitud.

4. En qualsevol altre supòsit, l'inici de l'activitat serà la declaració de procedir d'ofici per part de l'òrgan administratiu.

Article 9è. **Gestió.-** 1. Les quotes resultants de les respectives liquidacions hauran d'ingressar-se en la Tresoreria Municipal en el moment de la presentació de la sol·licitud que iniciï l'actuació administrativa.

2. En el supòsits d'actuació d'ofici la liquidació es realitzarà una vegada s'hagi notificat al subjecte passiu la declaració de l'inici de l'actuació administrativa.

3. Les taxes de cobrament periòdic es gestionaran mitjançant llistes o padrons cobratoris i pel sistema de rebut en la forma que disposa la Llei General Tributària.

Article 10è. Recaptació i inspecció.- 1. La inspecció i la recaptació de les taxes serà competència de l'Ajuntament i es realitzarà d'acord amb el que preveu la Llei General Tributària i les altres disposicions que siguin d'aplicació.

Article 11è. Infraccions i sancions.- Es procedirà d'acord amb el que disposa la Llei General Tributària i les disposicions, amb rang de Llei, que siguin d'aplicació.

Article 12è. Remissió normativa.- En tot allò que no estigui especialment previst en aquesta Ordenança s'aplicarà l'Ordenança General de Gestió, Recaptació i Inspecció Tributària, la Llei General Tributària i les disposicions que les desenvolupin i complementin.

Article 13è. 1.- Per a la taxa de recollida d'escombraries industrials serà obligat la instal·lació d'un contenidor d'ús exclusiu amb independència de la tarifa que sigui d'aplicació amb caràcter general per a les deixalles industrials.

2.- L'Ajuntament podrà practicar una liquidació complementària en els supòsits de que els quilos d'escombraries generats per una activitat superin en un 15% la mitja del volum d'escombraries produïdes per les activitats similars.

Disposició Final.

Unica.- Aquesta Ordenança entrarà en vigor el dia 1 de gener del 2015 i continuarà vigent mentre no es modifiqui o es derogui expressament.